
marches-securises.fr Avis de publicité 30/08/2024

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Commune d'Acoua (976)
10 place de la Mairie

97630 Acoua

AVIS D'APPEL PUBLIC À LA
CONCURRENCE

TRAVAUX

Pouvoir adjudicateur / Entité adjudicatrice

Nom et adresse officiels de l'organisme acheteur
Commune d'Acoua (976), Maoudjoudi HAMIDI, 10 place de la Mairie, 97630 Acoua, pays_ISO3166_MYT. Tel : +33 269621881. E-mail :
hamidi.maoudjoudi@hotmail.fr.

Adresse(s) internet
Site du profil d'acheteur : https://www.marches-securises.fr

Principale(s) Activité(s) du pouvoir adjudicateur
Services généraux des administrations publiques.

Le pouvoir adjudicateur agit pour le compte d'autres pouvoirs adjudicateurs : Non

Description du marché

Objet du marché
 TRAVAUX DE RÉHABILITATION ET DE RESTRUCTURATION DES VOIRIES COMMUNALES 

Classification CPV (vocabulaire commun pour les marchés publics)
44233000, 45112500, 45200000

Lieu d'exécution
M'TSANGADOUA Acoua

Caractéristiques principales

Type de marché
Travaux : Exécution

Type de procédure
Procédure adaptée accélérée
Justification du choix de la procédure accélérée :
Travaux à effectuer hors période de forte pluie

La procédure d'achat du présent avis est couverte par l'accord sur les marchés publics : Oui

Des variantes seront prises en considération : Oui

Le présent avis correspond à un système de qualification constituant une mise en concurrence.

L'avis implique un marché public.

Division en lots : Oui
Il convient de soumettre des offres pour : un ou plusieurs lots .

Date prévisionnelle de commencement des travaux
14 octobre 2024

Conditions de délai

Date limite de réception des candidatures
 Mercredi 25 septembre 2024 - 10:00 

Date limite de réception des offres ou des demandes de participation
 Mercredi 25 septembre 2024 - 10:00 

Délai minimum pendant lequel le soumissionnaire est tenu de maintenir son offre
Jusqu'au 31 décembre 2024.

Conditions de participation à un système de qualification

Conditions que doivent remplir les opérateurs économiques en vue de leur qualification

Méthodes par lesquelles chacune de ces conditions sera vérifiée

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 30/08/2024

page 2/3

Conditions relatives au marché

Langues pouvant être utilisées dans l'offre ou la candidature autre que la langue française
Français.

Unité monétaire utilisée : Euro.

Conditions de participation

Critères de sélection des candidatures :
Voir RC

Situation juridique - références requises :
Voir CCAP

Justifications à produire quant aux qualités et capacités du candidat

Documents à produire à l'appui des candidatures par le candidat, au choix de l'acheteur public :

- Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires concernant les fournitures, services ou travaux objet du marché,
réalisés au cours des trois derniers exercices disponibles (renseignements à inscrire dans le formulaire DC2, si celui-ci est demandé par
l'acheteur public).

- Déclaration appropriée de banques ou preuve d'une assurance pour les risques professionnels (déclaration à produire en annexe du
formulaire DC2, si celui-ci est demandé par l'acheteur public).

- Bilans ou extraits de bilans, concernant les trois dernières années, des opérateurs économiques pour lesquels l'établissement des
bilans est obligatoire en vertu de la loi (documents à fournir en annexe du formulaire DC2, si celui-ci est demandé par l'acheteur public).

- Déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et l'importance du personnel d'encadrement pour chacune des trois
dernières années (déclaration à produire en annexe du formulaire DC2, si celui-ci est demandé par l'acheteur public).

- Présentation d'une liste des travaux exécutés au cours des cinq dernières années, appuyée d'attestations de bonne exécution pour les
travaux les plus importants. Ces attestations indiquent le montant, l'époque et le lieu d'exécution des travaux et précisent s'ils ont été
effectués selon les règles de l'art et menés régulièrement à bonne fin (documents à fournir en annexe du formulaire DC2, si celui-ci est
demandé par l'acheteur public).

- Formulaire DC1, Lettre de candidature - Habilitation du mandataire par ses co-traitants
(disponible à l'adresse suivante : http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-candidat-dc1-dc2-dc3-dc4).

- Formulaire DC2, Déclaration du candidat individuel ou du membre du groupement
(disponible à l'adresse suivante : http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-candidat-dc1-dc2-dc3-dc4).

Critères d'attribution
Offre économiquement la plus avantageuse appréciée en fonction des critères énoncés dans le cahier des charges (règlement de la
consultation, lettre d'invitation ou document descriptif).

Une enchère électronique sera effectuée : Non

Autres renseignements

Numéro de référence attribué au dossier par le pouvoir adjudicateur / l'entité adjudicatrice

Procédures de recours

Instance chargée des procédures de recours
Tribunal administratif de Mayotte Les Hauts du Jardin du Collège 97600 Mamoudzou FRANCE. Tél. +33 269611856. E-mail :
greffe.ta-mayotte@juradm.fr. URL : http://mayotte.tribunal-administratif.fr/.

Adresses complémentaires
Adresse auprès de laquelle des renseignements d'ordre administratif peuvent être obtenus :
Mairie d'Acoua 10 rue Jules Ferry , 97630 Acoua, FRANCE. E-mail : anassi.hamidou@mairiedeacoua.fr.

Informations sur les lots

LOT N° 1 : ESCALIER SAID MOUDROU

Description succinte :
Travaux de terrassement et réhabilitation de l'escalier Said Moudrou à M'tsangadoua.

Classification CPV (vocabulaire commun pour les marchés publics) :
45112500 , 45200000



marches-securises.fr Avis de publicité 30/08/2024

page 3/3

LOT N° 2 : CHEMIN MOUJIHARI

Description succinte :
Travaux de terrassement et construction de l'escalier Moujihari à M'tsangadoua

Classification CPV (vocabulaire commun pour les marchés publics) :
45112500 , 45200000


